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1. Overall Description:
RAN2 would like to thank RAN1 for their LS on MCSt resource (re)selection in R1-2304257.  RAN2 discussed the approaches described by RAN1 and had the following answers to the questions.
Question 1 (for Approach 1/ Approach 2): feasibility of selecting the resource for a single TB in MAC layer (single-slot under Approach 1, multi-slot under Approach 2) with the principle of “concatenating” across separate resource selection triggers (across TBs)

Response from RAN2:  While it may be possible to sometimes find consecutive resources at the MAC layer for approach 1 and approach 2, this cannot be guaranteed.  Furthermore, the approaches may be difficult to implement/specify in the MAC layer because it requires that each independent sidelink process keeps track of the resources selected by other sidelink processes.

Question 2 (for Approach 3): feasibility of triggering the resource selection procedures for multiple SL processes at the same time

[bookmark: _Hlk134719236]Response from RAN2:  In general, resource selection by different sidelink processes cannot be guaranteed to occur at the same time.  However, once a process selects an MCSt of a specific length, the MAC can determine whether to use that MCSt for a single TB or multiple TBs.

Question 3 (Approach 2/ Approach 3): feasibility of providing a new parameter “number of slots for MCSt” to L1 when triggering resource (re-)selection for MCSt
Response from RAN2:  Providing a “number of slots for MCSt” to L1 when triggering resource (re-)selection for MCSt is feasible from RAN2 perspective.  RAN2 has agreed to determine this parameter based on the highest priority of data available for transmission and the CBR.


2. Actions:
To RAN WG1 and RAN WG 4
ACTION: 	RAN2 would like to ask feedback from RAN1 on the RAN2 preference for using guaranteed .

3. Date of Next TSG-RAN WG2 Meeting:
RAN2#121-bis-e	from 2023-04-17	to 2023-04-26		Electronic
RAN2#122	from 2023-05-22	to 2023-05-26		Incheon





